banyak belajar Bersama tabi‟in dan Abu Hanidah. Imam Abu Hanifah

meninggal pada tahun 150 H/ 767 M dengan umur 70 tahun. Imam

Abu Hanifah dikenal sebagai pedagang yang bersifat jujur, suka

membantu dan banyak diam.

2) Imam Malik

Nama lengkap beliau adalah Malik bin Anas bin Abi‟ Al-Ashabi.

Imam Malik lahir Pada tahun 93 H/ 712 M. Imam Malik belajar

kepada ulama Madinah, Imam Malik wafat pada tahun 179 H/798 M.

3) Imam Syafi‟i

Imam Syafi‟i nama lengkapnya adalah Muhammad bin Idris Al

Syafi‟i. lahir di gazah pada tahun 150 H/ 769 M, diantara guru beliau

adalah Imam Malik. Imam Syafi‟i wafat pada tahun 204 H/ 820 M.

4) Imam Hanbali

Tokoh pendiri madzhab ini adalah Ahmad bin Hanbali bil Ali

Ashaibani. Imam Hanbali lahir di Baghdad pada tahun 164 H/ 780 M.

diantara gurunya adalah Imam Syafi‟I , Yusuf Al Hasan, Umair dan

lain Sebagainya.
10

Dibawah ini sumber hukum yang dilakukan oleh ulama dalam

mengistinbatkan hukum:

1) Imam abu Hanifah (Madzhab Hanafi)

a) Al qur‟an merupakan sumber utama syari‟at dan kepadanya semua

Imam Abu Hanifah lahir di kota Kufah pada tahun 80H/659M dan meninggal

pada umur 70 tahun

a. Benar

b. Salah

7. Imam Malik lahir setelah Imam Abu Hanifah

a. Benar

b. Salah

8. Imam Syafi‟i lahir di kota Gazah pada tahun 150H/769M

a. Benar

b. Salah

9. Imam Hanbali lahir di Palestina pada tahun 164H/780M

a. Benar

b. Salah

10. Imam Abu Hanifah menggunakan isntinbath hukum dengan Al qur‟an,

Sunnah, Pendapat sahabat, Qiyas, Al istihsan dan Al „urf

a. Benar

b. Salah

11. Imam Malik menggunakan istinbath hukum dengan Sunnah, amalan

penduduk Madinah, Qiyas

a. Benar

b. Salah

12.